Администрация Городского поселения  Чишминский  поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       15 апреля 2020 года № 95

О внесении изменений в Порядок создания, хранения, использования
 и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
от 02 октября 2013 года № 91
В соответствии со ст. 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и пункта 6 постановления Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории  Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 02 октября 2013 года № 91 (далее – Порядок) внести следующие изменения и дополнения:

Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:
«Резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. Указанные резервы создаются федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, а также организациями.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» www.chishmy.info.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

ГП Чишминский поссовет
МР Чишминский район РБ
А.А. Гайнуллин